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Ғ.М.МҰТАНОВ, 
әл-Фараби атындағы 
ҚазҰУ-дың ректоры

ҚазҮУ
БИІК БЕЛЕСТЕРДІ 

БАҒЫНДЫРА БАСТАДЫ
Құрметті әріптестер!
Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 

университетінің ұжымы бірлескен 
ұйым мен жоғары корпоративтік 
мәдениеттің арқасында алға қойған 
айқын мақсаттар мен биік белестерді 
бағындыра бастады.

Бір жыл ішінде ҚазҰУ үздік 
секіріс жасап, ОиасдиагеІІі 5утопдз 
(05, Ұлыбритания) агенттігінің 
зерттеулеріне сәйкес, дүние жүзі 
деңгөйіндегі университеттер көрсеткіші 
бойынша әлемдік топ-университеттер 
рейтингінде 200 орьінға жоғарылап, 
401-450 дәрежеге енді. Бұл ретте 
ҚазҰУ әлемдік үздік университеттердің 
ортаңғы бөлігіне жақындаған Орталық 
Азиядағы тұңғыш университет болып 
табылады.

Бұл жетістік әрине ұлттық зерттеу 
университетіне айналу жолында нақты 
таңдап алған бағытымыздың дұрыс 
екендігін, оқытушы-профессорлар 
құрамы мен басшылық көзқарасының 
бір арнада екендігін айғақтап, бір 
-Зағытта ойлау мен алға жылжуды 
аңғартып отыр.

Қара шаңырағымыздың әлемдік

ПРОРЫВ В МИРОВОИ РЕИТИНГ

деңгейдегі топ-университеттер
қатарынан орын алуы сіздердің адал 
еңбектеріңіздің сүбелі үлесі. Бірлігіміз 
жарасып, алда көшбасшы сапқа шығуға 
талмай еңбектенетінімізге сенімім 
зор. Сіздердің тың идеяларыңыз 
бен шығармашылық табыстарыңыз 
университетті биікке шығарып отыр.

Сіздерге төл университетіміздің 
беделін асқақтата отырып, еліміздің 
ғылым және білім саласын дамытуға 
қосып отырған ерен еңбектеріңізге 
ризашылығымды білдіремін. Біз 
біріксек алынбайтын асу, бұзылмайтын 
қамал жоқ. Көшбасшы білім ордасы 
ҚазҰУ-ды тек өрге жетелейік!
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Казахский национальный университет им. аль-фараби в рейтинге топ-университетов мира 
05 поднялся на 200 пунктов.

По результатам исследования, проведенного агентством ОиасдиагеІІі 5утоп(І5 (05, Велико- 
британия) - признанным авторитетом в области оценки качественных показателей развития 
университетов по всему миру, КазНУ совершил прорыв, менее чем за год поднявшись на 200 
позиций и войдя в ранг 401-450. Таким образом, КазНУ первым среди вузов Центральной Азии 
приблизился ктоп-университетам среднего ранга.

р[ейтинг 05 включает в себя 700 
лучших университетов мира. 
Впервые университет принял

участие в рейтинге 05 в 2009 году и зани-

мал позицию 601-650. Следует отметить, 
что в генеральном рейтинге вузов Казах- 
стана, который проводит независимое 
казахстанское агентство по обеспечению

ӨНЕГЕ ■

Ғ.ЕСІМНІҢ ҒИБРАТТЫ ДӘРІСІ
Әл-Фараби атындағы Қазақұлттықуниверситеті оқужылы басталған сайын 

университеттік лидерлік дәрістерді еткізуді дәстүрге айналдырып келеді. Жуырда 
білім ордасының философия және саясаттану факультетінде «Қазақтың ренессанс 
ғасыры (қазіргі заман қүндылықтары туралы)» тақырыбында Қазақстан Респу- 
бликасы Ұлттық Ғылым Академиясының академигі, философия ғылымдарының 
докторы, профессор, Қазақстан Республикасы ПарламентСенатыныңдепутаты 
Ғарифолла Есімніңкөшбасшылықдәрісі өтті.

лып сайланды. 2001-2007 жылдары 
әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
университеті философия және сая- 
саттану факультетінің деканы. 2007 
жылдан осы уақытқа дейін Қазақстан
Республикасының 
Сенатының депутаты.

Парламент

качества в образовании, КазНУ им. аль- 
Фараби занимает первое место.

«Многомесячная кропотливая работа 
коллектива университета по трансформа- 
ции из классического университета в ис- 
следовательский принесла свои первые 
плоды», - считает первый проректор КазНУ 
профессор Мухамбеткали Буркитбаев. Пре- 
образования затронули все структурные 
подразделения университета.

(Продолжение на 3 стр.)

КЛАСТЕР ■

ШКОЛАДЛЯ 
ВУНДЕРКИНДОВ

Профессор Ғарифолла Есім 
мәдениет философиясы, саясат фи- 
.ософиясы, философиялық антро- 
пология, дін философиясы, әсіресе 
қазақ философиясының тарихы ту- 
ралы проблемалық еңбектері арқылы

кафедрасының меңгерушісі, 1998-2001 
жылдары философия және ғылымдар
методологиясы кафедрасының

көпшілікке мәлім. Республика
жұртшылығы оны көрнекті абайтану- 
шы, Иассауи, Шәкәрім, Мұхтар Әуезов 
мұраларын зерттеуші, қоғамның 
мәдени, саяси және ғылыми өміріне 
белсенді араласқан қайраткер ретінде 
біледі.

Ғарифолла Есім 1983-1989 жылда- 
ры осы білім ордасында философия

меңгерушісі болды. Ал 1994 жылы 
шілденің 1 жұлдызында «Абай дү- 
ниетанымындағы Алла мен Адам бол- 
мысы» деген тақырыпқа «09.00.06 
— дінтану, теология» мамандығы бой- 
ынша философия ғылымдарыңың 
докторы дәрежесін алу үшін диссер- 
тация қорғады. 1995 жылы Қазақстан 
Республикасы Ғылым академиясының 
корреспондент-мүшесі, 2004 жылы 
Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Ғылым Академиясының академигі бо-

Профессор Ғарифолла Есімнің 
лидерлік лекңиясында қазақтың ренес- 
санс ғасыры соның ішінде, қазіргі за- 
ман құндылықтары тзгралы мәселелер 
көтерілді. Лектордың сөзімен айтқаңда: 
«Қазақтың Ренессанс ғасыры деген 
елдік тілектен туған ізгі сана — идея. 
Оның болмысы — Қазақ елінің бүтінгі
күні. Ренессанс идеясы өткен
ғасырдың 60-жылдарынан бастау 
алып, 1991 жылы егемен ел атанғанда 
айқындалып, бүтінгі тұрмыс, болмысы- 
мызбен толығып, жетіліп, келешекке 
бастайтын елдік идеяның сара бағыты.

(Жалғасы 2-бетіпе)

Мой ребенок не такой, как все - так 
думают исключительно все мамы планеты. 
И с этим трудно спорить. Но есть, дей- 
ствительно, дети, которые посиделкам во 
дворе предпочитают телескоп и звездное 
небо, другие самым романтичным за- 
нятием считают препарирование лягушек, 
третьих всерьез заботит глобальное по- 
тепление, и они пишут свои первые, пусть 
неуклюжие, но научные работы. Таким 
мальчишкам и девчонкам, как правило, 
скучно в обычных школах...

Именно для таких вундеркиндов в Казахском
национальном университете им. аль-Фараби в 
новом учебном году открыла двери необычная 
школа, в которой у них с юных лет будет реальная 
возможность приобщиться к науке, работать с 
известными учеными вуза в современных лабо- 
раториях и уже со старших классов строить тра- 
екторию своего обучения.

(Продолжение на 3 ар.)



УМИВЕРСИТСТІ А Қ П А РАТ
Ғ.ЕСІМНІҢ ҒИБРАПЫ ДӘРІСІ Шкопа для

(Басы 1-6етте) вуидеркиидов
Сол ренессансгың тікелей өкілдері “

саналатын жас ұрпақпен кездесуге кел- 
ген ғалым, философ Ғарифолла Есім: 
«Құрмепі, ұстаздар, студенттер, құрметті 
менің әріптестерім. Дәріс дегенде, 
ғылымның әрбір саласындағы, фило- 
софия, дінтану, әлеуметтану, психология 
саласындағы мәселелерді мына отырған 
ұстаздар қауымы жақсы біледі. Және ол 
мәселелерді сіздер әр пән, әрбір дәрісте 
оқисыздар. Біздің айтпағымыз - қазіргі за- 
манда қазақ еліне, қазақ халқына, жұртына 
нендей мәселелер ауадай қажет? Нен- 
дей мәселелерді біз дұрыс күн тәртібіне 
қойып, соны түсініп, соған сай сөзімізді 
айтып, соған сай харекеттер жасап, соған 
сай шешімдерге келуіміз керек. Жалпы 
адам ретінде, қазақтың азаматы болып 
қалай өмір сүру керек? Биыл біздің ең 
бірінші айтар сөзіміз - ол Тәуелсіздіктің 
20 жылдығы. Тәуелсіздік деген не? Біз не- 
ден тәуелсіз болдық? Біздің азаттығымыз 
не? Біз социализм кезеңінде өмір сүрдік. 
Карл Маркс, Ленин, Сталин, Брежнев, 
Хрущевтар ел басқарды. Сол кезде біз 
үш-ақ нәрседен азат болмай жүрген едік. 
Бірінші, еңбекету еркіндігі болмады. Нарық 
еркіндігі болмады. Екінші, социализм 
кезінде атеистік тәрбиеде өмір сүрдік. Біз 
дінсіз қоғам болдық. «Дін - апиын» делінді. 
Дін еркіндігіне жеттік, бірақ дін еркіндігі 
тағы да мәселе болып тұр. Жақында Пар- 
ламентке діни қызмет, діни бірлестіктер 
деген заң түсті. Сол заңды қазір біз қарап 
жатырмыз. Осы дін мәселесі туралы 2001 
жылы әңгіме көтеріп, дінтану негіздерін 
мектеп бағдарламасына кіргізіп едім, 2002 
жылы дінтану негіздері деген оқулық жазып 
едім. Оқулық кейін қалып қойды да, қазір

ҚазҮУ топ-университеттер қагарында
Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлпық университетінің 12 қыркүйекте өткен кезекті 

ректорат мәжілісі улттық зерпеу университетіне айналу жолында жеткен жетістіктерді на- 
сихапаудан басталды. Оиасдиагеііі Зутопсіз (05, Ұлыбритания) агенпігінің зерпеулеріне 
сәйкес, ҚазҰУ үздік секіріс жасап, дүниежүзі деңгейіндегі университепер көрсеткіші 
бойынша бір жыл ішінде әлемдіктоп-университепер рейтингінде 200 орынға жоғарылап, 
401 -450 дәрежеге енді. Яғни, ҚазҰУ әлемдік үздік университепердің бел ортасына 
жақындаған Орталық Азиядағы туңғыш университет болып саналады.

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
университетінің салмақты жетістігімен ректор 
Ғалым Мұтанов білім ордасының ұжымын 
құттықтап, көрсеткіш әлеуетті оқытушы- 
профессорлар құрамының біліктілігі мен 
кәсібилігінің нәтижесі екендігін атады. Одан 
кейін бірінші проректор Мұқамбетқали 
Бүркітбев 05 рейтингі жайында баяндады.

Әлемнің 05 рейтингі 700 үздік 
университеті арасында жүргізіледі. Қазақстан 
ЖОО көшбасшысы ҚазҰУ бірінші рет бұл 
рёитинг жүйесіне 2009 жылы қатысып, 
601-650 шептен орын алған болатын. Осы 
орайда, білім және ғылым саласы бойын- 
ша Қазақстан тәуелсіз агенттігі жүргізген 
жоғары оқу орындары арасындағы бас 
рейтингіде өл-Фараби атындағы ҚазҰУ 
еліміз бойынша бірінші орында екенді- 
гін айта кеткен.жөн. 05 рейтингін жүргізуде 
жұмыс берушілердің ұсыныс-талаптары, 
ЖОО қызметкерлері мен студенпері ғылыми 
жұмыстарының дәлелге алыну индексі, жал- 
пы ғылыми-зерттеу іс-әрекеттері ескері- 
леді. Сондай-ақ академиялық абырой, бе- 
дел индекстері, оқытушы-профессорлар 
құрамы мен студенпердіңарасалмағы, шетел 
оқытушылары мен студенперінің үлесі секілді 
«субъективті» көрсеткіштер де назардан тыс 
қалмайды.

Әлем жоғары оқу орындары 05 
халықаралық рейтингін қатарынан екі жыл 
бойы Кембридж университеті (Ұлыбритания) 
бастап келеді. Екінші орынды Гарвард (АҚШ), 
ал үшінші орынды Массачутет технологиялық 
институты (АҚШ) алған.

Әлемнің үздік 20 университетінің 
қатарына 13 америкалық, 5 британдық 
жоғәры мектеп кіреді. Сондай-ақ, бұл топтың 
құрамында 17 орынды Канаданың МсСІІІ 
Ііпіуегзііу, 18 орынды Швейцарияның Феде- 
ральды технологиялық институты иеленген. 

қайтадан сол оқулықты беріп жатырмыз. 
Сол кезде қиын болады деп айтып едім, 
қазір қиындыққа тура келдік. Мен қазір 
«Білге-Қорқыт» деген үлкен халықаралық 
бағдарлама жасап жатырмын. Біз аталмыш 
бағдарламамен Құдай қаласа магисгрлерді 
түркі елдерінде дайындаймыз.

Ұшінші, социализм заманында ұлы 
тұлғаларымызды шынжырлап ұстау 
дәстүрі болды. Алаш ардақтыларының 
есімдерін айтуға тиым салынды. 67 мың 
интеллигенция өкілі атылды. Тәуелсіздіктің 
арқасында біз осы үш нәрседен азат 
болдық. Еңбек еркіндігіне, діни өріске, 
тұлғаларымызға азаттық бердік. Бұл 
тұрғыда Тәуелсіздігіміздің алдында 
қарыздармыз», - деді. Сонымен қатар се- 
натор елдік мәселелерге, әсіресе күрмеуі 
шешілмеген тіл жағдайына, қазақ ренес- 
сансына, діни сауапылық және сопылық

Әлемдік топ-университепер көрсеткішінің 
бел ортасына келген ҚазҰУ ұжымы алды- 
на тағы бір жүзді артқа қалдыру міндеті 
қойылды. ҚазҰУ ректоры Ғалым Мұтанов: 
«Университет әлемдік топ-университеттердің 
ортасында деп нақты айта аламыз. Әлі дежүз 
саты алға шығу үшін шетелдік әріптестермен 
байланысты нығайтып, шетелдік студениерді 
төл университетімізде оқытудың санын арт- 
тыруымыз керек», - деген басшылық талабын 
айтты.

Бұдан кейін Академиялық мәселелер 
жөніндегі департамент директоры Айгүл 
Ақтымбаеваның оқу жүйесінің ағымдағы 
мәселелері жөнінде ақпары тыңдалды. Онда 
ағымдағы оқу үдерісінің мәселелері мен 
мемлекеттік апестацияға дайындық жайында 
баяндалды. Сонымен қатар ағылшын тілінде 
өтетін пәндердің санын арпыру, кафедрада 
шет тілін меңгерген оқытушылар саны 2011 - 
2012 оқу жылының күзгі семестріне дейін 
он пайызды құрап, жыл соңында жиырма 
пайызға жету керектігі айтылды. Оқытушылар 
ІЕЕТ5, ТОЕҒЕ ІВТ деңгейінде ағылшын тілін 
меңгеру қажепігі сөз болды. Бұл талап- 
тар ұлпық зерттеу университетінің басты 
көрсеткіштерін құрайды. Сонымен бірге де- 
партамент директоры мемлекеттік тілдегі 
оқуты-әдістемелік әдебиеттердің де артуы 

П Университеттің әрбір рекгорат мәжілісі оқытушы-профессорлар алды-
^яна жоғары талап пен айқын міндетқояды. Кезекті мәжіліс ҚазҮУ-дың 

топ-университеттер рейтингінің бел ортасына келгендігін жариялап, алда 
тағы секіріс жасауға міндеттеді. Ал бүгінгі жетістікгің, яғни ҚазҮУ-дың әлемдік 
деңгейдегі топ-университеттер қатарынан орын алуы қарашаңырақтағы 
оқытушы-профессорлар мен қызметкерлердің сүбелі үлесі екендігін ескер- 
ген рекгор Ғалым Мүтанов университеттегі штаттық кесгеде қызмет ететін 
барлық маманға бір айлық еңбекақы көлемінде сыйақы беру бүйырығына 
қол қойды.

ілім жайында кеңірекой толғады.
Екі сағатқа созылған ғибратты кешті 

қортындылаған атқамінер азамат; «Мен 
бүгін өте бір керемет, рахат сезім кешіп 
тұрмын. Өйткені мен қазір уақытша депутат 
болып жүрмін. Меніңбүкіл өмірім сіуденпік 
орта, ғылыми ортада өтіп келеді. Одан өзге 
биік ортаны білмеймін. Ең нағыз өмір - 
осы сіздердің орталарыңыз. Ең жоғарғы 
мәртебелі адам - студент. Барлық мәселенің 
шешімін табу жастардың қолында. Абай: 
«Жастарға жаппас жала жоқ» дейді. Жастық 
деген - даналық. Бірақ арнаға түспеген 
сұрыпталмаған даналық. Сондықтан сіздер 
данасыздар. Сол даналық кездеріңізді 
өздеріңіздің жастарыңызға лайықтап өт- 
кізіңіздер», - деп ырзашылықпен Астанаға 
апанды.

Олжас ҚАСЫМ

керөкгігін тілге тиек етті. Бітіруші сгуденпердің 
білімін тестілеу арқылы бақылау да білім 
сапасының көрсеткіштігі екендігі баянда- 
лып, бітіруші түлектердің тестте жоғары 
сапа көрсетуі міндепелді. Егер теспе төмен 
көрсеткіш байқалса, минисгрліктарапынан ол 
мамандықтың жабылуы да мүмкін деген пікір 
жеткізілді. Бұдан кейін Университет оқытушы- 
профессорлар құрамының рейтингісі 
және еңбек ақысы туралы Экономикалық 
және өндірістік мәселелер жөніндегі про- 
ректор Е.А.Анның ақпары мен биология 
және биотехнология факультетінің деканы 
Т.М.Шалахметованың шетелдік іссапары ту- 
ралы есебі тыңдалды. Экономикалық және 
өндірістік мәселелер жөніндеп проректордың 
баяндамасынан белгілі болғандай, ұлпық 
зерпеу университетіне айналу жолында үздік 
еңбек еткен әр оқытушы-профессор еңбек 
ақысына үстеме мөлшерде ақы қосылып, 
үздік оқытушыға экономикалық қолдау 
көрсетілмек. Ал биология және биотехноло- 
гия факультетінің деканы Тамара Шалахмето- 
ва «Университепің үздік оқытушысы» гран- 
тымен АҚШ-тың білім ордаларына барған 
сапары туралы жеткізді. Колумбиядағы 
Миссури университеті мен Вашингтондағы 
Джорджтауна университетіннен алған 
әсерімен, оқу, білім және ғылымды дамытуға 
қажетті жинаған тәжірибесімен бөлісті. 
Сондай-ақ Германия университеттерінің 
зертханаларындағы ғылыми жұмыстарды 
айтып, шетелдік әріптестермен келісімшартқа 
қол қойылғандығын жеткізді. Бұл құжапар 
арқылы зерпеу жұмыстарын жасауда екі 
жақты тәжірибе алмасуды жүзеге асыруға 
мүмкіндіктуған.

Саягүл ӘЛІМБЕКОВА

(Началона 1 ар.)

«Постоянно ускоряющийся ритм жизни, конку- 
рентная среда, ужесточающиеся требования рабс 
тодателей к квалификации молодых специалистов 
мотивируют нас к постоянному поиску и движению 
вперед», - говорит директор университетской про- 
фильной школы Дария Алпысбаева. Именно поэтО 
му в старейшем вузе страны было решено открыть 
профильную школу для учащихся старших классов.

В Государственной программе развития обра- 
зования одним из приоритетных направлений явля- 
ется профессиональная ориентация школьников и 
непрерывное образование. То есть уже со школьной 
скамьи молодой человек должен знать, к чему он 
стремится, кем хочет стать и последовательно дви- 
гаться по заданному вектору.

КазНУ придает большое значение качествен- 
ному набору студентов, в университете функцио- 
нирует целостная система довузовской подготов- 
ки. Разработан комплекс мер по профориентации 
школьников в рамках единой компетентностной 
модели выпускника университета, создан факуль- 
тет довузовского образования. Это единый кластер, 
соответствующий стандартам исследовательского 
университета и функционирующий аналогично за- 
рубежной Ғоипсіаііоп Ргодгат.

По словам директора нового учебного заве- 
дения, «создание профильной школы стало ло- 
гическим завершением цепочки непрерывного 
образования. Теперь ребятам лредоставляется 
уникальная возможность гарантированно полу- 
чить непрерывное образование «школа - колледж 
- бакалавриат - магистратура - докторантура РҺО» 
и стать высококвалифицированным специали- 
стом, востребованным на мировом рынке труда». 
«Одним словом, мы сами растим своих «кулиби- 
ных», пестуем таланты и дорожим ими», - подчер- 
киваетД. Алпысбаева.

Тем ребятам, кто выберетуниверситетскую шко- 
РҒкТПРДТ ■ I невероятно повезло. Преподавать у них будут 
гЁМОгАІ ■ ңр только приглашенные учителя по профильным

предметам, причем, высшей категории, но и про- 
фессура университета, люди, влюбленные в науку, 
которые смогут передать свои знания, богатейщий 
опыт и эту любовь юным подопечным.

Не будет преувеличением сказать, что в КазНУ 
учатся лучшие студенты страны, отличники, побе- 
дители олимпиад и т.д. В вузе достаточно высокая 
планка по проходным баллам. Набор в школу - не 
исключение. Средний балл должен быть не менее 
«4», с каждым школьником будет проводиться со- 
беседование, которое включает в себя элементы те- 
стирования, задания на логику и мышление, упраж- 
нения для определения творческого потенциала, 
предрасположенности ктой или иной специально- 
сти. На прошлой неделе начался набор документов.

В этом году планируется открыть четыре клас- 
са - два девятых и два десятых с обучением на ка- 
захском и русском языках по 15 учащихся. «Для нас 
важен не количественный состав, а качественный 
показатель», - подчеркиваетдиректор.

В техническом плане школа уже готова: оборудо- 
ваны классы, есть столовая, медицинский кабинет. 
Ученики школы будут иметь возможность проводить 
практикумы в научных лабораториях университета, 
оснащенных самым современным оборудованием. 
Кроме того, в распоряжении ребят - спорткомплекс, 
возможность посещать различные студии, кружки, 
участвовать в работе общественных объединений 
вуза. По сути, они не многим отличаются от сту- 
дентов, разве что учебные программы разные.

Основное направление обучения в новой шко- 
ле - это естественно-научные специальности: фи- 
зика, математика, химия, биология, география. По 
данным мониторинга, в последнее время интерес к 
этим дисциплинам значительно вырос, из года втод 
увеличивается и потребность в специалистах этого 
профиля. «Наша школа для тех ребят, кто твердо 
решил связать свою жизнь с наукой», - говорит Д. 
Алпысбаева.

Оплата за обучение значительно ниже, чем в 
платных школах Алматы. Эти средства будут покрь 
вать расходы по коммунальным услугам, зарплате, 
питанию детей и прочие нужды. Большую часть за- 
трат по содержанию школы университет берет на 
себя. По мере развития проекта планируется сни- 
жать родительские затраты на обучение за счет го- 
сударственных дотаций и грантов.

В перспективе планируется предоставление 
университетских грантов наиболее одаренным уча- 
щимся и талантливым детям с ограниченными воз- 
можностями.

Ирина ПИЛЬГУК



УММВЕРСМІІіІІ ҚАБІЛЕТТІЛІК

ПРОРЫВВМИРОВОЙ РЕйВиГ 
щ(Началона 1 стр.)

ІІ

Формирование факультетов на кластер- 
ной основе, укрупнение кафедр, эффек- 
тивный менеджмент, рейтинговая система 
оценки деятельности каждого работника, 
совершенствование инновационной инфра- 
структуры, социальное партнерство, разви- 
тие корпоративной культуры и многое дру- 
гое стали составляющими модернизации 
вуза.

Сегодня в КазНУ выполняются более 200 
проектов по фундаментальным и приклад- 
ным исследованиям. В год 20-летия незави- 
симости Казахстана реализуется грандиоз- 
ный проект «20-летию независимости - 20 
инноваций». В текущем году ученые КазНУ 
направили заявки на участие в республикан- 
ском конкурсе финансирования инноваци- 
онных проектов на сумму 22 млрд. тенге.

Для осуществления проектов в уни- 
верситете созданы центры трансферта 
технологий и лицензирования, открыт 
офис коммерциализации результатов 
научно-исследовательских и опытно- 
конструкторских работ, полным ходом идет 
модернизация технопарка.

Приоритетными направлениями для 
университета остаются привлечение ин- 
вестиций в фундаментальные и приклад- 
ные исследования, публикация их ре- 
зультатов в научных изданиях с высоқим 

инпакт-фактором, интеграция в глобальное 
научно-образовательное пространство. Это 
позволит университету добиться в будущем 
лучших результатов в мировых рейтингах, 
повысит его конкурентоспособность, сде- 
лает привлекательнее на международном 
уровне.

При проведении рейтинга 05 учиты- 
ваются популярность учебного заведения 
среди академического сообщества и по- 
тенциальных работодателей, частота упо- 
минаний в прессе и цитируемость, процент 
и сроки трудоустройства выпускников, доля 
иностранных преподавателей и студентов от 
общего числа научно-педагогического пер- 
сонала и слушателей, соотношение числа 
студентов и преподавательского состава.

Второй год подряд международный рей- 
тинг вузов мира ф возглавляет Кембридж- 
ский университет (Великобритания). На 
втором месте - Гарвард (США), на третьем 
- Массачусетский технологический институт 
(США).

Двадцатку лучших мировых вузов прак- 
тически полностью составляют американ- 
ские и британские учебные заведения - 13 и 
5, соответственно. В топ-20 также вошли Ка- 
надский МсСІІІ ипіуегзііу (17 место) и Феде- 
ральный технологический институт Швей- 
царии (18).

I
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ЕнликАКЖИГИТ

ПІКІР МНЕНИЕ ПІКІР ЕІшІЕ ПІКІР

УСПЕХВЕДУЩЕГОВУЗА РЕСПУБЛИКИ
По итогом исследования, проведенного агент- 

ством ОиасдиагеШ ЗушопДз (08 Великобритания)- 
признанным авторитетом в области оценки качествен- 
ных показателей развития университетов по всему 
миру, наш университет совершил прорыв, менее чем 
за год, поднявшись на 200 позиций и войдя в ранг 401- 
450. Тем самым КазНУ им. Аль-Фараби первым среди 
вузов не только Казахстана, но и Центральной Азии 
приблизился к топ- университетам среднего ран- 
га. И сейчас без преувеличения можно сказать, что 
КазНУ узнаваем по многим показателям среди уни- 
верситетов Евразии. Это большой успех всего мно- 
готысячного коллектива КазНУ, его профессорско- 
преподавательского состава. Здесь в последнее врөмя 
произошли значительные преобразования, затронув- 
шие все структурные подразделения ведущего вуза 
республики.

В связи с общей глобальной работой, прово- 
димой в нашем университете, кафедра всемирной 
истории, историографии и источниковедения вносит 
свой вклад в дело трансформации в исследователь- 
ский университет. Здесь достаточно отметить такие 
направления ксік международная академическая мо-

КАЗНУ ИМ. АЛЬ-ФАРАБИ
НА ПУТИ К НОВЫМ ВЫСОТАМ!

Впервые в истории отечественного высшего об- 
разования один из крупных казахстанских вузов — 
КазНУ имени а7\ь-Фараби вошел в группу 401-450 
ведущих университетов мира по показателям меж- 
дународного британского рейтингового агентства 
Оиасдпагеііі Зутопйз (03). Это итог колоссальной 
работы, проведенной в течение 1,5 лет, как подраз- 
делениями ректората, так и факультетами нашего 
университёта. В 2009 году, когда данная работа толь- 
ко начиналась, КазНУ имени аль-Фараби занимал 
последние позиции в группе 601-650 университетов 
мира. Улучшение данного показателя свидетельству- 
ет о целенаправленной политике руководства уни- 
верситета по развитию КазНУ им. аль-Фараби как 
инновационного университета будущего. Вхождение 

бильность, модульное обучение, кластерные проекты 
и мн.др. В разработке кластерного проекта, в частно- 
сти «Ислам и христианство в евразийской истории» 
могут принять участие ученые кафедр исторического 
факультета и, что очень важно, других поздравлений 
университета; философы, востоковеды, политологи, 
специалисты по международным отношениям, фило- 
логи, социологи, религиоведы... Есть предварительная 
договоренность о сотрудничестве с учеными Тюбин- 
генского, Ғеттингенского, Вестфальского, Амстердам- 
ского университетов, а так же Ла Сапиенза. Это будет 
реальным воплощением программы интернационали- 
зации образования и усиления междисциплинарной 
подготовки. Аналогично этому будут разрабатываться 
новые образовательные программы по наукоемким 
направлениям.

КеШБАСШЫ 
УНИВЕРСИТЕТ

К.Т. ЖУМАГУЛОВ, 
Д.И.Н., профессор, 

зав. кафедрой всемирной 
истории, историографии и источниковедения, 

почетный профессор Геттингенского 
университета

в группу 401-450 ведущих вузов мира позволяет нам, 
во-первых, шире привлекать в наш вуз международ- 
ные научные гранты на фундаментальные и инно- 
вационные исследования, во-вторых, расширять со- 
вместные инновационные проекты с зарубежными 
вузами, в третьих, строить свои отношения с ведущи- 
ми университетами мира на более достойной для нас 
основе, в-четвертых, в дальнейшем претендовать в 
шкале мирового рейтинга на вхождение в группу 200 
топ-университетов мира.

К.С. АБДЫХАЛЫКОВ, 
заместитель декана ФМО 

по учебно-методической и 
воспитательной работе

Елбасымыз Н.Ә.Назарбаев Қазақстан 
халқына биылғы Жолдауында білім 
беру саласында «кемінде 2 жоғары 
оқу орны үздік әлемдік университет- 
тер рейтингінде аталатын болады» деп 
тапсырма бергені есімізде. Жолдау- 
да айтылған тапсырмаларды орындау 
мақсатында университетіміз бен оның 
қүрылымдық бөлімшелері жоспар жасап, 
оны жүзеге асыру жолдарын бекіткен бо- 
латын.

Жылдың басынан бері университетте 
классикалық үлгіден зерттеу үлгісіндегі 
модельге көшу бағытында айтарлықтай 
жұмыстар жасалды.

Соның алғашқы елеулі нәтижелерінің 
бірі — университетіміздің 05 агенттігінің 
әлемдік университеттер рейтингісінде 
алға 200 қадам жасап, 401-450-орындағы 
университтердің тізіміне еніп отыр. 
Бұл жетістікке жету үшін универси- 
тет біршама ауқымды жұмыстар жаса- 
ды: жаңа мамандықтар ашылып, маги- 
странттар мен докторанттардың үлес 
салмағы артты. Факультеттердің аты 
өзгертіліп, қазіргі заман талабы мен 
нарық сұранысына сай жұмыс жа- 
сай бастады. Кафедралар біріктіріліп, 
бәсекелестікке қабілетті бөлім ретінде 
қайта құрылымданудан өтті. Ғылым мен 
инновация бағытындағы жаңа жобалар 
қаржыландырылуға көшті.

Осы жұмыстар жалғасатын болса, 
Қазақ ұлттық университеті бұдан да 
жоғары белестерден көрініп, Елбасымыз 
айтқан көшбасшы 2 жоғары оқу орнының 
бірі ретінде үздік университеттер 
қатарынан табылады деген сенімдемін.

Ердос ОҢҒАРБАЕВ, 
химия және химиялық технология 

факультетінің деканы
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СОБИРАЯ ПО КРУПИЦАМ 
НАСЛВДИЕ АЛЬ-ФАРАБИ

23 октября КазНУ отметит знаменательную дату - 20 лет присвоения университету имени аль- 
Фараби. Глубоко символично, что это событие пройдет в юбилейный год независимости нашей стра- 
ны. По инициативе ректора университета Галыма Мутанова на заседании ректората было принято 
решение об организации музея аль-фараби в здании новой научной библиотеки. Реализация этого 
проекта станет важнейшим элементом развития вуза в формате исследовательского университета. 
Создание нового музея Великого мыслителя имеет большое культурно-просветительское, образова- 
тельное и научно-практическое значение, окажет колоссальное влияние на духовно-нравственное и 
патриотическое воспитание молодежи.

Сбор материалов по наследию 
аль-Фараби - это чрезвычайно увлека- 
тельное и ответавенное занятие. 
Величайший мыслитель Воаока ІХ-Х 
веков, ученый-энциклопедист Абу 
Насьір аль-Фараби тюркского про- 
исхождения. Особенно ценно и по- 
четно для всех казахаанцев, что он 
родился и провел юноаь на древ- 
ней земле Отрара, расположенной в 
Южно-Казахаанской облааи. Поэто- 
му отправной точкой маршрута наших 
поисКов аал Туркеаан. Вмеае с со- 
трудником музея Ш.Алиевым мы по- 
сетили древнее городище Отрар-тобе 
(!-ХҰ!!! В.В.), Отрарский государавен- 
ный археологический запоаедник-узей 
в районном центре Шаулдер, Госу- 
даравенный иаорико-кульгурный за- 
поведник - музей «Әзірет Сұлтан» и 
Иаорический культурный центр Турке- 
аана.

Отрарский музей передал в Каз- 
НУ пять экспонатов Х!!-Х!У в.в.: лам- 
пу, чернильницу, кувшин с крышкой, 
фрагмент аены городского укрепле- 
ния. Они украсят экспозиции нового 
музея аль-Фараби. Большое впечат- 
ление произвело знакомаво с ценной 
коллекцией книг по творчеаву учено- 

го, собранной в музее-библиотеке ду- 
ховного наследия аль-Фараби. Беседы 
с корифеями и молодыми музейными 
сотрудниками - научным консультан- 
том Н.Алдабергеновым, ранее пре- 
подававшим в нашем университете, 
отцом и дочерью Жумашовыми и мно- 
гими другими 0 жизни и деятельности 
аль-Фараби, его исторических корнях 
были очень полезны и интересны.

Известно, что жажда знаний и 
таинства мироздания влекли аль- 
Фараби в караванные путешествия по 
Великому Шелковому пути. Он обучал- 
ся в Иране, много лет провел в Алеппо 
и Дамаске в Сирии, жил в Египте, где 
посгигал основы наук, строя свою про- 
грессивную для того времени, да и на 
многие века вперед, Картину мира. 
Наш знаменитый предок стал широко 
известен во всех странах и континентах 
как «Второй Учитель» после Ариаоте- 
ля, оаавил по данным различных ис- 
следователей от 160 до 200 и более 
рукописей, научных записок и трак- 
татов по широкому спектру научных 
.направлений в облааи философии и 
логики, математики и еаеавознания, 
теории музыки, юриспруденции, педа- 
гогики и т.д.

Уникальные рукописи аль-Фараби, 
исторически ценные документы и 
труды различных ученых мира о его 
творчеаве на арабском, английском 
и немецком языках, изданные в Бей- 
руте, Каире, Тегеране, Хайдарабаде, 
Оксфорде, копии книг, хранящихся 
в крупнейших библиотеках и музеях 
Великобритании, Франции, Германии 
и других европейских странах, со- 
средоточены в библиотеках и музеях 
Турции. Поэтому следующим пункгом 
командировки аала красивая, богатая 
традициями и обычаями турецкая ао- 
рона.

Предварительно списавшись с Ан- 
кара университетом, в котором «грызут 
гранит науки» более 44 тысяч сгуден- 
тов, а также признанным во всем мире 
иаорическим памятником архитекгу- 
ры XV века - музеем Дворца Топкапы 
и одной из самых крупных ориенталь- 
ных библиотек манускриптов - «Су- 
леймания», сущеавующей с XV! века 
(г.Стамбул), путешеавие продолжи- 
лось в Турции.

Договор 0 сотрудничеаве между 
нашей АІта Маіег и Анкара универси- 
тетом, заключенный в 2009 г., опреде- 
лил многое. Дружеавенный прием. 

готовноаь оказать помощь и всемер- 
ную поддержку в сборе материалов 
об аль-фараби свидетельствовали о 
прочном университетском братаве. 
Характерно, что в Турции КазНУ узнают 
не иначе, как аль-Фараби университет. 
В этой аране к жизни и творчеаву на- 
шего Великого предка относятся с осо- 
бым трепетом, проникаясь большим 
уважением к коллективу университета, 
доаойно носящего имя аль-Фараби. 
Встреча с деканом факультета язы- 
кознания, иаории и географии, про- 
фессором В.Ег, работа в библиотеке, 
объединяющей информационные ре- 
сурсы всех гуманитарных направлений 
наук Анкара университета, беседы с 
ведущими учеными иаориками, вос- 
токоведами, тюркологами, посещение 
Турецкой Ассоциации Историков и 
рассказ о впечатляющих масштабах ее 
деятельноаи президента Ассоциации, 
профессора А.Вігіпсі позволили полу- 
чить ценные документы и материалы 
об аль-Фараби.

Фотокопии книгодного из всемир- 
но извеаных фарабиаов Ғг.ОіеІегісі, 
датированные 1892 и 1985 г.г., ученых 
записок, аатей Мыслителя и его ло- 
следователей, анализ многочислен- 

ных трудов аль-Фараби, проведенный 
турецкими учеными, несколько изда- 
ний его библиографии (некоторые из 
них, принадлежащие перу ^.Кезһег, 
М.СипЬиг, еаь в музее), сущеавенно 
обогатили фонды музея КазНУ и будут 
предаавлены в новой экспозиции.

Разделяя аремление руководава 
КазНУ доаойно отразить бесценные 
труды аль-Фараби, библиотека музея 
Дворца Топкапы передала в дар уни- 
верситета элекгронные версии четырех 
рукописей.

Поистине шедевры собраны в 
коллекции библиотеки «Сулейма- 
ния», объединяющей свыше 73 тысяч 
документов VIII-XIX веков и более 50 
тысяч печатных книг. Среди них - 50 
манускриптов аль-Фараби, 10 копий. 
фрагментов иаочников'Х!-ХУІ! в.в., 
которые в элекгронной версии теперь 
принадлежат нзшему университету.

Философам, воаоковедам, иао- 
рикам университета, художникам- 
дизайнерам совмеано с центром аль- 
Фараби предаоит проделать большую 
научную работу по переводу и сиае- 
матизации иаочников, созданию но- 
вой экспозиции музея аль-Фараби и 
его расширенной электронной версии.

Интерес к гению аль-Фараби рас- 
тет из года в год. Великого Отрарца 
знают и почитают во всем мире. Его 
многогранное наследие неисчерпае- 
мо. Аль-Фараби является своего рода 
духовным талисманом для народа Ка- 
захаана, мерилом его иаорических, 
научных и культурных ценноаей. Глу- 
боко убеждена, что новый музей аль- 
Фараби в университете с его именем 
аанет крупным научным, образова- 
тельным и кулыурным центром его на- 
следия.

ТамараТАЖИБАЕВА 
директор музея КазНУ

__________________________ _____________ __ ____________ САЛАУАТТЫ ӨМІР САЛТІ ■

Жяздя оқу ЖЫЛЫНЯ КҮШ жиня
ЖОБА ■

Әл-Фараби атындағы Қазақұлпық 
университеті оқу жылын бірін-бірі қайталамас 

қызықты да, тыңғылықты бааамалармен 
өткізумен қатар, жазғы демалыс уақыттарын 

да тынығуға орайлааырып қойғандай. Жазда 
жазылып, жаңа оқу жылына күш-жігер жинап, 

сергіп қайтуды да назардан қалдырған емес. Оған 
шілде айында «Сүңқар» студенттер кәсіподағы 
үйымдааырған Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ- 

дыңЫаық кел маңындағы спорпық-сауықтыру 
лагеріндегі «Бірлігіміз жарасқан!» апы ойын- 

сауық күндері дәлел болады.
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ҚазҰУ-дың 100 белсенді ауденті мен түлегі 
лагерьдегі апғашқы күнін студенттер арасындағы 
ауызбіршілік пен жақынырақ таныаықты орнату 
мақсатында топтық ойындар жарысынан бааа- 
ды. Топтар тұлғаның ойлау және жылдам шешім 
қабылдау қасиеттерін дамытатын эаафеталық ойын- 
дар және спорттық ойындардан өзара сайысқа туаі. 
Топтық ойындар жарысының қорытындысы студент- 
термен оқытушылар арасында болған жарыаан 
кейін жарияланып, топтардың белсенді мүшелеріне 
арнайы сыйлықтар тарту етілді. Судениермен 
оқытушылар арасындағы жарысқа студенттерден 
құралған «Мы Лидеры!» және оқытушылардың 
«Жааар» атты командасы қатысып, сайыс қызықты 
әрі тартыаы өтті. Жеңімпаз топ көрермендердің 
қалауы бойынша «Доаық» тобы болып танылды. 
Яғни ауызбіршілік пен татулық жеңіске жетті деген 
сөз. Ерекше атап өту керектағы бір мерекелік іс-шара 
«Су патшасы-Сүлеймен!» күні еді.

Кәсіподақ үшін демалыс кезіндегі ең маңызды 
сәт «Қазақстанның кәсіподақтарын жаңартудағы

г

жасгардың рөлі» аяы семинар болды. Семинарды 
«Сұңқар» ауденлер кәсіподағыныңтөрайымы Әлия 
Қарақожаева ашып, қатысушы қонақтармен таныс- 
тырып өлі. Алты сөзді Алматы қалалық «Парасат» 
Білім және ғылым қызметкерлер кәсіподағының 
төрағасы Д.Ж.Жанатаев алып кәсіподақ тарихы, 
кәсіподақтағы жастардың рөлі және атқарған іс- 
шаралары мен болашақтағы жоспарлары жайын- 
да айтып өпі. Семинар қонағы ҚазҰУ-дың «Па- 
расат» қызметкерлер кәсіподағының төрағасы 
Т.Қ.Мекебаев алдағы уақыттағы атқарылар істердің 
көп екендігін және оған жастардың ықпалының

керекгігін ерекше атап өтті. Тіл және тәрбие ісі жө- 
ніндегі департамент дирекгоры Г.Ә.Сәрсенбекова 
жас кәсіподақшылардан зор үміт кутетіндігін айта 
келіп, әкімшілік тарапынан алдағы күндерге сәттілік 
тіледі.

Сгуденпер қамы үшін әрдайым қызмет етіп келе 
жатқан кәсіпода қ алдағы оқу жылында бұдан биік игі 
іаердіңжаршысы болатынына сеніміміз мол!

Ш.М. ТЛЕНЧИЕВА, 
«Суңқар» студенпер кәсіподағы 

төрайымының орынбасары

Халықаралық 
деңгейде оайқауға 

қатысады
Әл-Фараби атыидағы Қазақ үлтгық 

уииверситетінің студентгері студентгік 
жобаларды қорғау халықаралық 
байқауынақатысады. КдзҰУректо- 
ры Ғалым Мұгаиовтьщ қоддауымен 
университетгегі белсенді студентгер 
өздерініц тыц жобаларыи ецді әлеидік 
децгецде сынап кайтпақ.

8ІҒЕ ҚазҰУ комавдасы қазан айынын 
1-14 жрдызы аральпъшда Малайзиянын 
Куала-Лумпур қаласында өтетін 8ІҒЕ 
Халықаралық жарыстарына қатысады. 
Осы жобаға әлемнің барлық тандаулы 
университеттерінен белсінді студентгер 
жиналады. Жарыс барысывда студенттік 
жобаларды қорғау, тренингіер, шеберлік- 
сыньштармен әртұрлі мәдени іс-шаралар 
өтеді. Осыған қоса, студентгерге 8иптөу 
ЕҒпіуеікіІу Соііеее пәндерін оқып, қредит- 
тер сьгаақгарын қайта тапсырады.

8ІҒЕ КдзҰУ комавдасы ұш ретҰлтгық 
чемішон болды. Ловдон қаласында 8ІҒЕ 
ҚазҰУ командасы «Коску оГ Іһе уеаг» 
жұлдесіне қол жеткізді. Ұлттық жарыс- 
тарда 8ІҒЕ ҚазҰУ командасы «Жыл 
дебюті» номинациясьгаа ие болып, алғаш 
рет Н8ВС банк грантын жеңіп алды. 
Алдағы халыкаралық байкауда да жүлделі 
оралар деген ұміт бар.

Өзтілшімізден.

ҚҰРЫЛТАЙШЫ:

Әл-Фараби 
атындағы 

Қазақ ұлттық 
университетінің 

ректораты
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